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ROPORTI I MONITIRIMIT DHE ZBATIMIT TE BUXHETIT
VITI 2022 |

BASHKIA VORI
l
Bazuar né Ligjin nr. 139/2015. daté 17.1 2.2016 pér “Vetéqeverisien Vendore™, ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar). ligjit nr. 68 daté 27.04.201 7 Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,

Udhézimit (¢ Ministrisé s¢ F inancave dhe Ekonomisé nr. 9. daté 20.03.2018 ’Piir procedurat standarte t& zbatimit t&

buxhetit”: udhézimit plotésues nr. 1 daté 10.01.2022 i Ministrit (¢ Financave dhe Ekonomisg, Drejtoria e Pérgjithéshme e
|
Buxhetit,“ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”. Udhézimi .Nr.22. daté. 30.07. 2018 Pér procedurat stanTlarte té Monitorimit t&

buxhetit pér njésité ¢ vetéqeverisjes vendore. Vendimit té Késhillit Bashkiak Voré Nr. 99 . dat€ 24.12.2021 “Miratimi i Projekt —
Buxhetit Afatmesém 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit t& vitit 2022” (indryshuar) , paraqesim mé poshté monitorimin e buxhetit

pér vitin 2022 duke analizuar performancén e arritjes sé objektivave dhe realizimi i shpenzimeve sipas programeve buxhetore.

Raporti bazohet m b i dhénat pér té ardhurat dhe shpenzimet fiktike dhe transfértat e pakushtézuar dhe té kushtézuar duke

ndjekur klasitikimin ekonomik buxhetor dhe sipas burimeve t¢ Financimit.

[
Transparenca mbi pérdorimin ¢ fondeve publike &shté e réndésishme pér pérmirésimin e ofrimit & shérbimeve,
ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve ng vendimmarrje dhe rritjen e pérgjegjshmérisé sé té zgjeglhurve vendoré ndaj
qytetaréve. Tashmé reforma e re territoriale zbatohet qé nga viti 2015(RAT) dhe delegimi i disa funksioneve t¢ reja prané Njésive
Vendore. |

N€ zbatim (¢ nenit 39 1€ ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né chublil%én ¢ Shqipérisé‘. me
Vendim t& Késhillit Bashkiak nr.2 4 . dat#.09.05.2022 u miratua ndryshimi i buxhetit dhe t & ardhurat e papgrdorura (& vitit
Buxhetor 2021, trashégohen né buxhetin e vitit 2022, Ky raport mbéshtetet né rakordimet mujore dhe vjetore & kryera nga
Drejtoria e menaxhimit Financiar me Degén e Thesarit Tirané por dhe informacioni i Drejtorive té Bash‘kisé dhe rakordimi
midis tyre. Realizimi i shérbimeve me standartet e kérkuara dhe t& mbéshtetura né akte Ii gjore e nénligjore referuar situatés
ckonomike financiare t& bashkisé toné éshté prioritet. Situata e pércjellé nga krijimi i detyrimeve t& prapambetura e bén
monitorimin dhe transparencén domosdoshméri. Nga ana tjetér dinamika me té cilén ecin punét né Bashking Yoré kérkon jo vetém
rishikime 1€ projekteve né vazhdim, por edhe kérkesa pér té shtuar projekte dhe shpenzime té reja pér té maksimizuar nev‘ojat ¢ Institucionit né
funksion (€ ofrimit té shérbimeve dhe kryerjes sé investimeve pér ta béré zonén atraksion investimesh duke krijuar njé klimé t& favorshme
(€ t€ berit biznes ¢ka rrit t¢ ardhurat dhe kjo gon institucionin né daljen nga gjendja financiare e véshtiré financiare. |




KAPITULLI I

REALIZIMI

TE ARDHURAVE TE BASHKISE VORE PER VITIN 2022

T€& Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore.

Parashikimi i t¢ ardhurave pér Bashking e Vorés éshté mbéshtetur mbi llogarifjet e kapacitctit té taksave e tarifave. né aktct
ligiore & sistemit fiskal dhe néecuring e realizimit né vitet méparshme.

1
i
Pér vitin 2022 planii t& ardhurave éshté miratuar né shumén 633.702.522 leké. i
|

N& mbyllje t¢ vitit 2022 rezulton se té ardhurat jané realizuar né shumiin 322,976,045 leké ose né masén 50 % ndaj planit. nga té
cilat:

|
!
]é ardhura‘ tﬂti.lnore janﬁ [ealizuﬂr né \'!eren 256.6;0.349 Iel\.é

T¢ ardhurat jotatimore jang realizuar ne njé vleré prej 66.305.696 lekd ‘
|

Ng :leké
Kategoria Pani 2022 Fakti 2022 Yo |
T& ardhurat tatimore 539,027,440 256.670.349 47“‘/0
Té ardhurat jo tatimore 94,675,082 66.305.696 70“‘0
Totali 633,702,522 322,976,045 5(}";

Realizimi i € ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore mé kryesore (& Bashkisé sé Vorés né pérmjet njé analize edhe pér
faktorét q¢ kang¢ ndikuar né kéto rezultate pér vitin 2022, jepet né vijim: ‘

1.1. T¢é Ardhurat e Veta

T¢ ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha t& ardhurat q& viné nga taksat, tarifat dhe burime té tjera jotatimore. Kéto té
ardhura bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t& pércaktuara me ligj pér njésité e qeverisjes vendore. Veprimtaria e
Bashkis¢ Voré né fushén e sistemit fiskal vendor funksionon mbéshtetur né bazén ligjore, si mé poshté:

- Ligji nr.9920, daté 26.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Ligjin nr.9632, dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar




- Ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” i

- Vendimin e Késhillit Bashkiak “Pér Miratimin e paketés fiskale pér vitin 20227,

Planifikimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat pér vitin 2022 &shté i mbéshtetur né Paketén Fiskale t& Bashkisé Voré, né té cilén
pércaktohen llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohen e kryerjes sé tyre,
kushtet lehtésuese, strukturat pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, ‘-

Gjithashtu planfikimi i t& ardhurave té veta u realizua né saj€ t€ frymés sé bashképunimit me administratén e bashklse me Njésité

Administrative Prezé dhe Bérxullé. Ky proges bashképunues do t¢ mundésojé sigurimin e té ardhuraye t¢ mundshme pér

pérmirésimin e métejshém t& shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, duke realizuar objektivat madhoré né funksion

t& zhvillimit (& qéndrueshém t& t& gjithé territorit t& bashkisé. :
\

T€ Ardhurat e Veta e ishin parashikuar pér vitin 2022 jang 633,702,552 lek& ose 65 % e totalit t& t& ardhurave t& Bashkisé Voré.

Kéto t& jané realizuar si mé poshté: |

2.1.1.T€ ardhurat nga taksat vendore 1
Bashkia garanton funksionimin e saj duke pérfituar burime financimi kryesisht nga taksat vendore t& nwiratuara sipas akteve
ligjore t& Késhillit Bashkiak

Pér vitin fiskal 2022 kéto té ardhura ishin planifikuar € arrijng n& shumén 356,332,783 leké ose 56.23% t& totalit té t& Ardhurave
t& Veta.

Realizimi i t€ ardhurave nga taksat vedore pér vitit 2022 paragiten t& detajuara si mé poshté:

a. Té ardhura nga taksa mbi pasuring e paluajtshme
Taksés mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjith& personat fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj, pronar€ apo pérdorues
t€ pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés s& Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit té kétyre pasurive. Béjng
pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, 51pas rastit, pronari ose
bashképronari, sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité qé nuk| jané t& pajisura me
dokumente pronésie

Taksat mbi pasuring e paluajtshme pérfshijné:

- Taksén mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera);
- Taksén mbi tokén bujqésore ;
- Taksén mbi truallin.
Pér Bashkin¢ Voré realizimi i t¢ ardhurave nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme paraqiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022
i mbi 132,615.000 113,286,091
ndértesat B i i
Taksa mbi tokén 7,875,000 5,751,250 |

bujgésore




Taksa nmbi

truailin 18,375,000 ! 16,724,335

b. Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel .‘
Cdo subjekt tregtar qé jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment turjstik, pension, shtépi
pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér q€ perdoret pér kété qéllim. Baza e taksés sé fietjes né hotel &shté numri i netéve
t€ géndruara né hotel pér person, dhe pércaktohet me ligj.

Pér Bashking Voré realizimi i t& ardhurat qé vijné nga taksa e fjetjes paragiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022 1

Taksa e fjetjes

né hotel '3'15,';_00_0" E':‘ . (308,005

¢.  T& ardhura nga taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndértimet e reja !
Né kété taks¢ pérfshihen edhe té ardhurat e taksés s& ndikimit né infrastrukturé nga procesi i legalizimit. Né parashikimin e té

|
ardhurave nga kjo taksé éshié llogaritur qé viera prej 166,471,783 leké vieré e cila mendojmé qé té reaflizohet nga procesi i
legalizimit té objekteve pa leje né territorin e qytetit té Vorés dhe né 1é gjithé fshatrat pér rreth, njékohérvishr edhe né njésing

Prezé dhe Bérxullé si dhe mbi parashikimin e lejeve pér ndértime té reja. i

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia Voré. Bazuar né ligjin nr.?632, taksa e ndikimit
né infrastrukturé pér ndértimet e reja pércaktohet né kufijté 4-8% e gmimit t& shitjes pér ndértime pér qélfime banimi apo njési
|

shérbimi nga shoqgérité e ndértimit,

Taksa e ndikimit né infrastrukture te ndryshme nga ato t& pérmendura mé lart éshté 3 % té vlerds sé inve‘stimit qé kérkohet té

kryhet. Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, téksa pér ndértesat ng

proges legalizimi llogaritet 0,5% e vlerés sé investimit.

Pér Bashking Vor¢ realizimi faktik pér té ardhurat q& vijné nga taksa e ndikimit né infrastrukturé paragiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022 1

Taksa ¢ ndikimit ne ; ! .
infrastrukture  nga : 166,471,783 76.573.440
ndértimet e reja B i




d.  Téardhura nga taksa mbi kalimin t& drejtés pronésisé pér pasurité e paluajtshme
Kjo taksé administrohet nga Zyra e Regjistrimit t& Pasurive & Paluajtshme. Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para
kryerjes sé regjistrimit nga personi qé kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe té
gjitha pasurité nga zyrat e regjistrimit té pasurive t& paluajtshme, & cilat, né rolin e agjentit tatimor pérfitojné 3% té shumés sé
arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit perkatés t€ bashkisé Voré. Planifikimi béhet nga agjenti tatimor, i cili
&éshté bazuar né eksperiencén ¢ viteve té kaluara.

P€r Bashkiné Voré fakti pér té ardhurat q¢ vijné nga taksa mbi kalimin t& drejtés pronésisé pér pasurité e paluajtshme paragiten
si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakt 2022

Taksa mbi kalimin té : 2y
drejtés  promésisé  pér : 8400000 4.279.725
pasurité e paluajtshme ' = T

e. Téardhura nga Taksa e regjistrimit t¢ automjeteve
Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit t& mjetit. E ardhura nga taksa, mblidhet nga strukturat e Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Shérbimeve t& Transportit Rrugor (drejtorité rajonale) para kryerjes s¢ kontrollit teknik vjetor té detyrueshém t& mijetit.Pér
mjetet q& regjistrohen pér heré t& paré, taksa llogaritet proporcionalisht pér periudhén e mbetur t& vitit. Procedura e ndarjes sé t&
ardhurave me buxhetet e njésive t& qeverisjes vendore pércaktohet me vendim t& Késhillit t& Ministrave, bazuar né numrin e
mjeteve L€ regjistruara sipas njésive & qeverisjes vendore por e konvertuar né pérgindje, né masén 18 % e t€ ardhurave vjetore.

Pér Bashking Voré fakti pér t¢ ardhurat qé vijné nga taksa e regjistrimit paragitet si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022

l:ak_sn e 'regjls(rmnt _ 7,350,000 10,962,464
(¢ automjeteve : : It it

&

f. Té&ardhura nga taksa e tabelés.
Taksa e tabelés aplikohet pér tre lloje tabelash, té pércaktuara sipas géllimit t& pérdorimit dhe ményrés s€ vendosjes sé tyre:

- Tabela pér qéllime identifikimi
- Tabela pér géllime reklamimi
- Tabela pér géllime ekspozimi
Pér Bashking Vor€ realizimi i t€ ardhurave nga taksa e tabelés paraqiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022

Taksa e tabelds ' 14931000 10,445,775




2.1.2. T¢ ardhurat nga tarifat vendore
Né kété grup t¢ ardhurash pérfshihen té gjithé ¢ ardhurat me natyré jo tatimore, q& rezultojné nga ofrimi i shérbimeve publike,
t& drejtat e pérdorimit t& pronave publike dhe vendore, dhénien e lejeve, licencave, autorizimeve etj. Kéto t& ardhura zéne rreth
29.99 % t& t& ardhurave t€ veta (& bashkisé, Pér vitin 2022 planifikimi i kétij zéri ishte né vlerén 190,105,734 leké.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t& administrimit t¢ tarifave vendore, né pérpﬁthje me politikat dhe
parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né ligjet né fuqi. Kriteri bazé pér vendosjen ¢ njé tarife pér shérbimin publik
&shté kostoja e tij, dhe paguhet nga familjet apo bizneset t& cilét kontribuojné dhe e pérfitojné kété shérbim.

Realizimi i t& ardhurave nga biznesi béhet duke u bazuar né kapacitete, si dhe né shtrirjen e métejshme tlﬁ bazés taksapaguese
falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit té shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit r‘le zona me Kapacitete
(& pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien e shérbimeve pér komunitetin. Mé poshté
po japim planifikimin sipas zérave té kétij grupi (& ardhurash. :

a. Tarifa e pastrimit dhe largimit t&¢ mbeturinave
Tarifa, paguhet nga té gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj, q& banojné ose‘ushtrojné veprimtari
ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Voré. Kjo tarifé &shté vjetore dhe likuidimi i saj detyrimisht béhet brénda 20 Prillit té
gdo viti. Bashkia vijon té pérballet me evazionin fiskal té té ardhurave por pavarsisht k&saj njé pjesé e miré g shérbimeve publike
vazhdon té financohet nga t& ardhurat e taksave dhe tarifave vendore.

Pér Bashkiné Voré fakti pér t& ardhurat qé vijné nga tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave paraqiter si mé poshté:

[
Emértimi Plan 2022 Fakti 2022

Tarvifa  pér  shérbimet T : Jl
publike (Pastrim+Ndotje _ . : : : 36,175.000 54,394,0

Ambjenti)

b. T& ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ t& bashkisé
NE kété grup (& ardhurash béjné pjesé té gjitha shérbimet gé ofron bashkia :

- Téardhura nga Tarifa pér vulosje veterinare t& bagétive t& therura

- Téardhura nga Tarifat e ligensimit te veprimtarive te transporti

- T¢ ardhura nga Tarifat ¢ shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri

- T& ardhura nga Tarifa e ujit

- Pér Bashkiné Voré realizimi i té ardhurave nga tarifa administrative paragiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2023

Tarifa  té8 shérbimit i
administrativ té : _ : 1,1'55,000 i 585,240
bashkisé i o St

Pér Bashkin& Voré realizimi i t& ardhurave nga tarifa administrative paragiten si mé poshté:




¢. Téardhurat nga tarifa pér leje transporti |
Pér dhénie té lejeve té transportit t& udhétareve dhe té mallrave dhénia e shumés sé licencés éshté 5 (pesé) vjecare kurse e
certifikatés éshté vjetore e ndaré sipas subjekteve Person juridik dhe Person fizik. Késhilli Bashkiak vendos: pér nivelin, rregullat
bazé pér administrimin dhe e késaj tarife, si dhe mund té caktojé nivele té ndryshme té késaj tarife.

Pér Bashkiné Voré realizimi i té ardhurave & vijné nga tarifa pér leje transporti paraqiten si mé poshté: |

i
|
Emértimi Plan 2022 [Fakti

Tarifa pér leje : _ : Ea L
transporti ' : - o 3,403,418 H.716,705

d. Té ardhurat nga tarifa pér shérbime Veterinarie
Pér Bashkiné Voré realizimi faktik pér té ardhurat Q& vijné nga tarifat pér shérbime Veterinarie paraqitenisi mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022 i

Shérbime Veterinarie 165375 268,480

dh. Té ardhurat nga tarifa e shérbime té Mbrojtjes nga Zjarri
P&r Bashkiné Voré realizimi faktik ité ardhurave nga tarifa e shérbime té mbrojtjes nga zjarri paragitet si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022

Shérbime Mbrojtje nga

: 1,206000 409,000
zjarri e s

a. Tarife pér shitje toke
Pér kompletimin e dosjes me dokumentacionin e kérkuar né rastin e shitjes sé tokés bujgsore, progeduqe kjo e realizuar nga
sektori | Bujqésisé si dhe pér shérbime té tjera té ofruara nga kjo zyré pér kété proges, éshté planifikuq‘r tarifa pér shitjen e

tokés bujgésore. |
Kjo tarife paguhet né momentin e shitjes sé tokés bujgésore. Pala shitése né momentin e deklarimit té shitjes paguan, né hazé
té kategorisé sé tokés. :
i 9




Pér Bashkiné Voré realizimi i té ardhurave nga tarifa pér shitje toke paragiten si mé poshté:

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022 ‘I

Tarifa pér shitje toke - | 3,472,875 9,502,152

b. Tarifa e ndricimit
Kjo tarifé gjithashtu éshté vjetore dhe likujdohet sipas kategorizimit “biznes” dhe “familjare”. i

Pér Bashkiné Voré realizimi i té ardhurave nga tarifa ndrigimit paraqiten si mé poshteé: [

Emértimi Plan 2022 Fakti 2022 [

Tarifae ndrigimit . 4935000 4,603,685

d.Té ardhura nga tarifa e ujit

[
Emértimi Plan 2022 Falj_ti 2022

Tarifa e uji pishém | - g  sajooo

a. Tarifé pér hapésirat publike

Kjo tarifé paguhet per zénien e hapésirave publike pér géllime biznesi. Késhilli Bashkiak vendos pér nivel n, rregullat bazé pér
administrimin dhe mbledhjen e késaj tarife, si dhe mund té caktojé nivele té ndryshme té késaj tarife, sipas nivelit t& zhvillimit
t€ veprimtarisé sé biznesit né zona té ndryshme té gendrés sé banuar. Niveli tregues i tarifes sé hapésirés publike éshté:

-Hapésira publike brenda pedonales ( Qendra e gytetit Vorg) - 1000 lek/tavoling/dite
-Hapésira publike jashté pedonales - 100 lek/tavoling/ditéa
-Z€nia e hapesirés publike nga automjetet perkatésé te subjekteve - 66 lek/m ?/muaj

10




Emértimi Plan 2022 Fakti 2022
Tarifa pér hapsirat
publike dhe Parkim 315,000 - Lt

2.1.3. Té ardhura nga burime té tjera
Pér Bashkiné Voré realizimi faktik pér t& ardhurat nga burime té tjera paragiten si mé poshté:

- Téardhura nga kundérvajtjet administrative
- Téardhura nga dhénia me gera e aseteve né pronési té bashkisé
- Detyrime té prapambetura
- Tétjera (aluizmi, gjoba)

Emértimi

Plani 2022

Fakti 2022

I

Tarifa nga burime té

tjera

. orersioer

15,502,682

Pérsa i pérket realizimit té (& ardhurave pér 12 mujorin duke krahasuar planin 12 mujor

t¢ jet€ né masén % si mé poshté:

EMERTIMI Plani 2022 | Fakti 2022 Re:jf/:“"
|

| Taksa Lokale 356,332,783 | 236,311,840 66%
2 Taksa e nderteses 132,615,000 | 113,286,091 70%
3 Taksa e tokes bujqesore 7,875,000 5,751,250 | 73%
4 Taksa e truallit 18,375,000 | 16,724,335 ' 91%
5 Taksa e Fjetjes ne Hotel 315,000 358,995 114%
6 ;l;ej}:sa e Ndikimit ne Infrastrukture nga ndertimet ¢ 166,471,783 | 76,573,440  46%
7 1 aksa} mbi kalimin e te drejtes se pasurise te 8,400,000 2,209,490 [‘ 26%

paluajtshme

Taksa e rregjistrimit te pervitshem te automjeteve 7,350,000 10,962,464 r149%
9 Taksa e Tabeles, takse reklame 14,931,000 10,445,775 70%

me t& ardhurat € realizuara rezulton
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II Tarifa Lokale 190,105,734 | 71,070,323 137%
I :‘:]Ef:n;zgr sherbime publike ( Pastrimi+ Ndotje 56,175,000 | 54,394,061 {1 97%
2 Tarita Administrative 1,155,000 585,240 \ 51%
3 Tarife per leje Transporti 3,403,418 1,716,705 | 50%
4 Tarife per sherbime Veterinare 165,375 268,480 162%
5 Tarife Shitje Toke 3,472,875 9,502,152 274%
6 Tarife Ndricimi Publik 4,935,000 4,603,685 ‘| 93%
7 Tarife e Lejeve te Perdorimit 60,255,994 0 | 0%
8 Tarife Akte Kontrolli Perfundimtare 4,110,289 0 I 0%
B L R
10 Tarile per tregun ¢ lire , hapesire publike dhe parkim 315,000 0 0%
111 Te Ardhura te Tjera 94,675,082 | 15,592,682 llﬁ%
1 Qera Trualli 2,459,100 2,070,235 | 84%
2 Detyrime te prapambetura + Kamatvonesa 7,944,905 209,736 | 3%
3 Gjoba te Policise Bashkiake dhe Inspek.Ndertimor 19,425,000 2,959,715 15%
4 Te ardhura nga ALUIZNI 62,536,077 0%
5 MNZ 1,260,000 409,000 32%
6 Autorizime 1,050,000 0 0%

7 | Té tjera(TAP), 0 9,943,996 |
SHUMA ( I+II+III) 633,702,522 | 322,974,845 50%

12



KAPITULLI II

Bashkia Voré gjaté késaj periudhe, ka menaxhuar dhe realizuar shpenzime sipas 17 programeve

REALIZIMI

SHPENZIMEVE TE BASHKISE VORE PER VITIN 2022

funksionet bazé dhe t¢ deleguara sipas ligjit pér qeverisjen vendore, konkretisht si mé poshté: j

|

buxhetore, bazuar né

[N Kod Programi Emértimi i Programit

1 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i

2 01170 Gjendja Civile

3 03140 Shérbimet e Policisé Vendore ;
\

4 03280 Mbrojtja nga Zjarri

5 03280 Trasferte e pakushtezuar Mbrojtje Civile ‘

6 04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi dhe Ushgimi

7 04240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit

8 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave j

9 04520 Rrjeti Rrugor Rural |

10 04530 Rrjeti Rrugor ]

11 05100 Menaxhimi i mbetjeve {

12 06140 Planifikimi Urban Vendor f

13 06260 Shérbimet Publike Vendore

14 06330 Furnizimi me Ujé !
!

15 08130 Sport dhe Argétim ?

16 09120 Arsimi Bazé dhe Parashkollor ‘

17 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém |

Zbatimi i buxhetit t¢ 12 mujorit, &shté béré duke respektuar Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“,[]igjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér

Menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 date 27.4.2017
daté 20.03.2018” Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” ud

“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore®, udhézimin Nr. 9,
h&zimin Nr .01 dat&.10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t&

13



vitit 2022”, VKB, Nr. 99, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022, VKB, Nr. 23, daté 09.05,2022 “Pér miratimin
e Rishikimt t& Buxhetit” pér Bashkiné Voré,

Shpenzimet ¢ buxhetit pér 12 mujorin , nga t€ gjitha burimet e financimit, paragiten né tabelén ¢ méposhtme ku paragiten né
kollonat Fakti i vitit paraardhés ushtrimor 2021, PBA 2022, Buxheti fillestar, buxheti i Rrishikuar dhe progresiv pér vitin 2022
dhe fakti 12 mujor kétij viti . |

[ Emri |
i |
Grupi .
t Kodi i Grupit
|
Shpenzimet e Njésise sé Vetéqgeverisjes Vendore l
(1 (2 (3) (4) (5) 6 g
Programet b A . & (o ! (3)
; Buxheti Buxheti - X |
Fakti PBA Vistor Victar Buxheti Vjetor Fakti |
i |
- Plan .
Saeardhe | vig | Fillestar el | Plani i | Diferenc
Titull | Emertimi Sp Viti Viti Periudhes/progresi | Periudhes/progres | a
i vy — v iv
Viti B
|
00 01110 207,090 260,204 | 260,204 122,166 279,113 163,050 116,063
00 04240 840 896 896 - 896 881 I 15
00 04220 11,609 16,133 16,133 1,188 17,321 12,014 5,307
00 04260 393 926 926 926 437 489
00 04520 446 524 524 524 443 81
00 04530 212,217 223,588 | 223,588 118,487 324,925 206,438 118,487
00 05100 - 82,161 82,161 (59,552) 22,609 10,141 12,468
00 06260 68,761 90,129 90,129 143,696 233,825 92,856 140,969
00 03140 3,413 6,579 6,579 2,082 8,661 4,365 4,296
7,7
00 06140 7,776 7,776 76 0 |-
00 06330 40,867 22,776 22,776 10,982 33,758 21,492 12,266
00 06370 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000 -
00 08140 17,076 17,000 17,000 17,000 17,000 -
00 04980 18,417 18,417 18,417 18,417
7,8
00 10910 250 7,818 7,818 18 0 -
00 09120 44,129 88,075 103,425 21,949 115,874 100,533 15,341
00 09230 9,086 7,272 5272 6,000 12,672 2,672 10,000
00 03280 14,855 18,807 18,807 1,380 20,187 14,121 6,066
14



73 06120 1,831 - - 1,376 1,376 884 492

13 10430 123,483 - - - 138,167 137,968 199

16 01170 4,291 3,441 3,441 140 3,581 3,565 16

10 06190 224,815 172,250 172,250 ‘ -

\

00 06190 740,320 268,790 | 268,790 59,910 740,128 647,665 I 92,334
Totali i

Shpenzimeve té 1,726,77 | 1,152,08 | 1,165,43 429,804 2,180,804 1,611,775 561,082
Njésisé 2 7 8 |

Ngs i b&jmé njé analizé vihet re q& fakti i vitit 2021 &shté 1.726.772 mijé leké, PBA e vitit 2022 ¢shté né sh

leké, buxheti fillestar viti 2022 &shté né shumén 1,1654,438 mijé leké , ndryshimet buxhetit t& vitit qé
I
jané né shumén 429,804 mijé leké . N& shtesa jané pérfshiré fondet qe trashégohen nga viti 2021 dhe shtesa Fe fondet ¢ deleguara

kryesisht fonde pér ndihmén ekonomike dhe paaftésing por peshén mé (¢ madhe e zéné shtesat né fo

umén 1,152,087 mijé

konstatojné né shtesa

nde pér Rindértimin e

aT

Banesave Individuale, ndérsa plani progresiv éshté 2,180,804 mijé leké dhe fakti progresiv 12- mujor &shtg 1,61 1,775 mijé leka,

Shpenzimel e Njésisé s& Veléqeverisies Vendore
FRogmiet Plan 12 Fakt 12 Yo e
mujori mujori realizimit
Titulli | Emertimi
00 01110 279,113 163,050 58%
00 04240 896 881 98%
00 04220 17,321 12,014 65%
00 04260 926 437 47%
00 04520 524 443 85%
00 04530 324,925 206,438 64%
00 05100 22,609 10,141 45%
00 06260 233,825 92,856 40%
00 03140 8,061 4,365 50%
00 06140 1,776 - 0%
00 06330 33,758 21,492 64%
00 06370 3,000 3,000 100%
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00 08140 17,000 17,000 100%
00 04980 18,417 : 0%
00 10910 7,818 - 0%
00 09120 115,874 100,533 87%
00 09230 12,672 2,672 21%
00 03280 20,187 14,121 70%
73 06120 1,376 884 64%
13 10430 138,167 137,968 100%
16 01170 3,581 3,565 100%
10 06190 172,250 172,250 100%
00 06190 740,128 647,665 88%

Totali 2,180,804 | 1,611,775 74%

Ng tabelén mé poshté do t& paragesim njé tabelé me t& dhénat sipas artikujve plan fakt pér 12 mujorin sipa
buxhetore .

Ngs b&jmé krahasimin me planin vjetor realizimi i shpenzimeve sipas artikujve buxhetore pér 12 -mujo
% ku % mé € larté t& realizimit e kan& shpenzimet Transfertat korente t& brendshme né masén 100%, n
transfertat pér buxhete familjaré dhe individé ng masén 94 % si dhe pér paga né masén 66% sigurime sho
shpenzimet kapitale né masén 55% dhe realizimin mé t& ulét e kané shpenzimet operative né masén 3
mosrealizim ka t& béjé me shpenzimet me burim financimi té ardhurat vendore kjo pér efekt té mosrealiz
Kéto té dhéna shprehen né grafikun e méposhtém .

Ngs b&jmé njé analizg t& peshés specitike t& buxhetit t& Bashkis& Vorg sipas artikujve ajo rezulton (& jeté sipas tabeles sé mé

poshtme :

600 | Paga ©312,040.00 | 208,218.00 66%
601 | Sigurime Shogérore , £ 50,069.00 34,348.00 68%
602 | Mallra dhe Shérbime 6 Tiera | 286,486.00 | 105,386.00 37%
604 | Transferta Korente (¢ Brendshme | 17,000,00 17,000.00 100%
606 | Trans per Buxh, Fam_.&Individ 1,027,805.00 967,716.00 94%
231 | Kapitale t& Trupézuara 48740400 | 279,107.00 55%
Shuma 2,180,804.00 | 1,611,775.00 | 3%

15 artikujve

1

4

n &shté né masen 95
djekur nga shpenzimet
érore né masén 68%
7% dhe kryesisht ky

imit té t& ardhurave.

16



600 | Paga  312,04000 14%
601 Sigurime; Shogérore ; -.“7”5(}?69.00 2%
602 | Mallra dhe Shrbime (€ Tiera | 286,486.00 13%
604 Transi‘;a;a Korente t& Brendshme - 17,000.00 : = 1%
B 606 Trans per Buxh. Fazn.&)lndivid 1,027,805.00 47%
TN e S B V7T S

Istma | aasesea00| ioow

Pesha specifike

= 600 Paga
« 601 Sigurime Shogérore

602 Mallra dhe Shérbime té Tjera
= 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
= 231 Kapitale té Trupézuara

Né total nga té gjitha shpenzimet e Bashkisé Vorg Shpenzimet pér transferta pér ndihmén ekonomike

shpérblime t& ndryshme pér dalje n& pension dhe fonde pér ndértimin e banesave individuale dhe raste f

kapitale t€ trupézuara zéné 23% té totalit té shpenzimeve, shpenzimet pér paga zéné 14 % pér sigurime
shpenzimet operative zén& 13% transferta korente té brendshme zéné 1% .

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar, transfertat specifike dh
vendore

dhe paftésing si dhe
atkeqésie zéné 47%,
shogérore zéné 2%,

té ardhurat e veta

Kéto burime (€ ardhurash, z&ng 36 % t& totalit te buxhetit pér 12 mujorin 2022. Bashkia i pérdor pér ﬁnaﬁcimin ¢ funksioneve

t€ pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. N& vitin 2022 Bashkia vazhdon t& kryejé fu
me burim financimi transfertén specifike. Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe
né arsimin parauniversitar,

Né transfertén specifike (& vitit 2022 , jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe ndihmés té arsim
fondet pér personelin ndihmés & arsimit parauniversitar.

Pér Arsimin parashkollor (edukatoré dhe punonjés mbéshtetés) i Jjan€ alokuar fonde pér paga dhe sig
shpenzime operative .

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin 9-vjegar (parashkollor) jané alokua
sigurime shoqérore pér punonjés té transferuar. Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e
fonde pér paga dhe sigurime shogérore si dhe shpenzime té tjera korente.

"

nksionet e transferura
personeli jomésimor

it parashkollor si dhe

urime shoqérore dhe

 fonde pér paga dhe
esém, jané alokuar
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Shérbimi i m brojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)

NE transfertén specifike & viti 2022, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit. Né kéto fond b&jné pjese
fondet pér pagat dhe si gurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet operative, Jl
|
Rrugét rurale |
|
NE transfertén specifike t& vitit 2022 jané alokuar fondet per rrugét rurale té transferuara nga qarku né bashki,
Administrimi i pyjeve l‘
|
N& transfertén specifike t& vitit 2022, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor, N& kété fond pérfshiheshin fondet pér pagat
dhe sigurimet shogérore t¢ punonjésve si dhe shpenzimet operative. }r

Ujitja dhe Kullimi [

|
N& transfertén specifike té viti 2022 jané planifikuar fondet per ujitjen dhe kullimin, N& kété fond pérfshiheshin fondet pér
pagat dhe sigurimet shogérore 1& punonjésve si dhe shpenzimet operative,

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertat sektoriale

NE fleké

600 | Paga 52,788,431 | 48,946,882 92%
601 | Sigurime Shogarore 9173526 8,189,459 89%
602 | Mallra dhe Shérbime (¢ Tjera | 11049589 | 1104085 | 100%
606 | ‘Tusts per Bush. B, T 1 1,426,272 | 1,140,000 | 79,
e | 45,609,550 | 38,176,621 6o
 lshma | 120047368 | 107502520 89% |

Pérsa_i"bé;ic-eturéaiéTﬁ{it té shpenz—i};e'»—'g me burim financimi transfertén sektoriale rezulton {8 jeté né mara‘n 89%,

Ndérsa persa i pérket peshés specifike q& zéné zérat si pas artikujve ato jané si mé poshté:

Art. Emertimi Pes.ha
specifike

600 | Paga T 40%
601 Sigurime Shoqerore ] 10% ]
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera &%
606 | Trans per Buxh, Fam.&lndi\_figi 1 001"/3
231 | Kapitale (¢ Trupezuara _A2%
Shuma ) }00%
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Buxheti Vjetor

u = 600 Paga

# 601 Sigurime Shoqérore = 602 Mallra dhe Shérbime té Tjera
5 604 Transferta Korente té 8rendshme = 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
w 231 Kapitale té Trupézuara u 231 Shuma |

Po t€ béjmé njé analizé t& peshés specifike sipas artikujve pér transfertén sektoriale vihet re qé peshén specifike mé t& madhe e
z&né shpenzimet Investimet né masén 42 %, ku kané t& béjné me rindértimin e kopshtit Voré, shpenzimet pér pagat né masén
40%, ndjekur nga shpenzimet pér sigurimet shogérore né masén 10%, shpenzimet operative 8 % dhe né fund shpenzimet pér

trasf. pér Buxhet. Famil&Individ né masén 1%.
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar

Ne /leke

000 Ly TR 73,360,789 68,507967 | 93y
601 | Sigurime Shogérore T o 79% | |
60z Mﬂﬁ@ﬁ@@%ﬁﬁﬂf:i:lfﬁﬁﬁﬁm_3”@Ei_um_éﬁi |
el T e et . soo00| 1% |
231 | Kapitale (& Trupézuara e 167,508.200 | 105,290,442 i  60%
L ?@@‘“mum:i;:::::§5£m§7L 2019569 | g1

Pérsa i pérket realizimit te shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar rezulton té jete néimasén 67 %

Ndérsa persa i pérket peshés specifike qé zéné zérat sipas artikujve ato jané si mé poshté:

600 | Paga 29%
O e W
602 ) il Mallra dhe Sherblme & Tjera 20%
—6-06_-" - Trans per Buxh, Fam, &Ind;.\_f'l_d;— ‘——5;%_7— _______
B Kapitale € Truptzuara i
N S T
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Pesha specifike sipas Artikujve

= Art, Emertimi
* 600 Paga

= 602 Mallra dhe Shérbime té Tjera

» 231 Kapitale té Trupézuara

« 601 Sigurime Shoqérore
= 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

» 231 Shuma

Po t& béjmé njé analizé (& peshés specifike sipas artikujve pér transfertén e pakushézuar vihet re q€ peshén specifike mé té

madhe e zéné& shpenzimet kapitale né masén 51 %, ndjekur nga shpenzimet pér paga né masén 24%,

shérbime 21 % dhe mé t& ulét né Trasf. Pér Buxhet, Famil&Individ n& masén 1%.

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi taksat dhe tarifat e veta vendore Realizimi i shpenzimev

shpenzimet pér mallra dhe

e me burim financimi

taksat dhe tarifat e veta vendore &shté né nivel jo sipas parashikimeve krahasuar me planifikimin vjetor, pasi edhe niveli i

arkétimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore éshté jo ne nivelin maksimal, ku t& dhénat jané si

Art.

600
601

602
604

606
231

Emertimi

P;iga 7

Sigurime Shogqérore

Kapitale t&8 Trupézuara

Shuma

Mallra dhe Shérbime t& Tjera
Transferta Korente t& Brendshme
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Buxheti Vjetor Fakti Y e realizimit
182081973 | 87386626  47%
28204165 | 15912117 56%
207949488 | s6814.525 | 279
17,000,000 | 17000000 100%
8410000 | 8512877| 1w

279395316 | 132,640,599 | 47%
723,040,942 318,266,744 | %

mé poshté
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Pérsa i pérket realizimit (o shpenzimeve me burim financimi taksat dhe tarifat ¢ veta vendore ky &shté né masén 44 % ku % meé
1€ larté t& realizimit e kang shpenzimet pér sigurime shoqérore né 56 % dhe paga 47 %, shpenzimet pér ir7vestime né€ masén 47
% dhe % mé té ulgt (¢ realizimit pas transfertat Pér buxhete familjaré né masén 1%,

|

|
Ndérsa pérsa i pérket peshés specifike q€ z&né zérat sipas artikujve ato jané si mé poshté: f

— |

Art, Emertimi Pesha specifike

600 | Paga T 29% /

Sigurime Shogérore 5%

Mallra dhe Shesbime e Tjora | 20% #
| Transferta Korente t¢ Brendshme |~ | 0,05% J'
“Trans per Bush. Fam, & ndivia | 2% |
":1{5}5.{;1_2_;5ﬂgpé}j{;;;g"" A 4w

Shuma 100%

Pesha specifike sipas Artikujve

= Art. Emertimi

* 600 Paga
601 Sigurime Shogérore
® 602 Mallra dhe Shérbime s Tjera
= 604 Transferta Korente ta Brendshme
= 606 Trans per Buxh. Fam, & Individ
= 231 Kapitale té Trupézuara

Po (& b&jmé njé analizé vihet re q& peshén specifike mé (& madhe ¢ ZEn€ shpenzimet pér investime ne masén 44 % ndjekur nga
shpenzimet pér paga dhe shpenzimet operative,
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi fondet e deleguara

Art. Emertimi
600 | Paga
601 | Sigurime Shogérore
602 | Malira dhe Shérbime ¢ Tiera
606 | Trans per Buxh, Fam. & Individ
230 | Kapitale té Patrupezuara
s _gh&a — e

Buxheti Vjetor Fakti % e realizimit
4,258,000 3,759,108 | 88%
493000 490,154 | | 99%
66000 60000 90w

| 1017918467 | 958013327 | | 9a%
3000000 3,000,000 |  100%

| 05735467 | 9esamssy | 4%

Realizimi i buxhetit t& pér 12 mujorin 2022 &shté né masén 94 % ku % mé t& larté & realizimit e kané shpenzimet pér kapitale
t& Trup&zuara 100 % ndjekur nga Shpenzimet pér paga 88 %, dhe sigurime shoqérore e shéndetésore né masén 99 %, Transferta

Buxhete familjare e individe né masén 94 % dhe né fund shpenzimeve operative né masén 90%.

Ndérsa pérsa i pérket peshés specifike q& z&né zérat sipas artikujve ato jané si mé poshté:

Vihet re qe péshen specIﬁke mé té madhe e zeneshﬁenmmet _olﬁe'réfi--\_rg—lc—li}uten shpenzimet per ndihmén
né masén 95%, si dhe fondet pér rindértimit pér banesat individuale si dhe shpenzimet e kapitaleve té pg
2%, shpenzimet pér paga e sigurime shoqérore pér Gjendjen Civile dhe KZAZ Vendore né masén 1%

Art, Emertimi Pesha specifike
600 | Paga ] 1%
601 | Sigurime Shoqerore 1%
602 | Mallra dhe Shérbime té Tiera 0.01%
606 | Trans per Buxh, Fam. & Individ 95%
230 | Kapitale (& Patruptzuara 2%
e Ehur;]a T A . | NN _]oa%,

korente né masén 1% dhe né fund shpenzimet operative né masén 0.01%.

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi té gjitha llojet e transfertave

~ Emertimi

| Transferta e pakushtezuar
2 : Transferta sektoriale
3  Te ardhurat vendore
4 Transfertat e deleguéra
Shuma

311,980,223

120,047,368

723,040,942

107,502,520

318,266,744 |

1,025,735,467 |

2,180,804,000

965,322,589

1,611,177,078

220,683,060 [

;70%;

89%
4%

4%

3%

Fkonomike dhe PAK
trupézuara né masén
dhe 1%, transfertat
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|
Sig vihet re né grafikun e MESIperm % mé t€ larté (¢ realizimit e kané fondet e deleguara né masén 94% ndjekur nga transferta
sektoriale né masén 89% , transferta e pakushtezuar 71% dhe % mé t& ulét e kané té ardhurat vendore né masén 44 % , kjo

edhe pér efekt t& mosrealizimit t& (& ardhurave,
Ndérsa persa i pérket peshés specifike q& zéng zérat sipas transfertave ato jané si mé poshts

Transferta ¢ pakush_tezua_r :

2 éiTransferta selgéfale
e 'i“""'i‘é}rfcl_hﬁrfat_v&dé?eﬁ i
r— 'gi"fr’ézis?f"éﬁa't'é &ié’g”ﬁé}a{_ 77777 |
| Shuma= = T EeETe :1

J T __.7,___.;, =
I

i

H Transferta e pakushtezuar i Transferta sektoriale Te ardhurat vendore w Transfertat eidereguara

Po (€ b&jmé njé analizé t& grafikut vihet re q& peshat specifike té transfertave Qeveritare rezulton qé peshén specifike mé ¢
madhe e zéné Transfertat e deleguara né masén 64 %, Transferta e pakushtézuar né masén 14 % dhe pesh7 specifike mé e vogél
€ zEné transferta sektoriale dhe te ardhurave ng masén 11%.
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Te ardhurat vendore

Transfertat e deleguara

Detyrimet ¢ prapambetura té Bashkis¢ Voré

Sipas pércaktimit né Udhézimin e Ministrisé sé Financave, detyrime t& prapambetura konsiderohen dety
percaktuara nga njé ligj/kontraté /marréveshje /vendim gjykate i formés s¢

shtyrjes s& pagesés, t& cilat kang lindur né njésité e vetéqeverisjes vendore.

Té dhénat pér detyrimet pér 12 mujorin jané si mé poshté:

‘ rimet financiare &
preré duke pérfshiré edhe periudhén kontraktuale té

(C2) DETYRIMET E PRAPAMBETURA

2022 - 2022
Yiti aktual Viti aktual
Amorti;imi i :
. Datae Stoku i borxhit, detyrimeve t& St9ku !
Kreditor S e borxhit, 31
Detyrimit 31 Tetor | prapambetura deri Dhistar
né fund t% vitit J
4AM SHPK 24.08.2019 27,153,785 12,789,562 14,364,223
B-93 SHPK 15.09.2018 33,263,907 33,263,907 0
B-93 SHPK & ERGI SHPK 30.04.2014 9,653,034 9,653,034
BAHAS SHPK 31.12.2019 4,598,499 4,598,499
BAHAS SHPK 18.07.2019 21,047,848 5,00# ,000 16,047,848
BAMI SHPK 28.06.2019 3,194,856 3,194,856
BAMI SHPK 30.03.2019 8,821,181 2,059,806 6,761,375
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BAMI SHPK 31.01.2019 182,659 182,659
BAMI SHPK 28.02.2019 1,877,147 1,877,147
BAMI SHPK & EGLAND SHPK 21.06.2019 11,681,170 11,681,170
BE-IS Shpk 05.03.2018 8,124,502 8,124,502 0
BE-IS Shpk 28.06.2019 9,977,709 7,696,278 2,281,431
BE-IS Shpk 20.05.2019 14,056,152 14,056,152
BNT Electronics Shpk 18.04.2019 1,356,984 1,356,984
B-VAAL ENGINEERING shpk 27.12.2018 1,336,921 1,336,921
CURRI SHPK 17.06.2019 27,832,476 27,832,476
CURRI SHPK 21.06.2019 6,780,852 6,780,852
DAJTI PARK 2007 SHPK 20.03.2018 13,472,880 13,472,880 0
Defiim CELAMI 01.01.2008 194,000 194,000
Deshira QATO 28.08.2014 444,983 444,983
Deshira QATO 28.08.2014 132,723 132,723
EURO-ALB SHPK 13.06.2019 5,133,224 2,759,753 2,373,471
FUSHA SHPK 14.12.2018 50,198,130 50,198,130
FUSHA SHPK 23.11.2017 13,623,168 5,543,425 8,077,743
FUSHA SHPK 31.10.2015 7,800,000 7,800,000 0
FUSHA SHPK 31.07.2019 90,401,436 5,000,000 85,401,436
Glavencia shpk& Ed Konstruksion 30.07.2019 13,609,113 13,609,113
| Hajredin MURGU 17.11.2010 23,874 23,874
HASTOCI SHPK 03.07.2019 5,751,127 5,751,127 0
HASTOCI SHPK 03.07.2019 23,666,276 23,666,276 0
INFRATRANSPROJECT SHPK 17.12.2010 398,400 398,400—’
INVICTUS SHPK& LENI-ING SHPK 24.06.2019 636,223 636,223
KUPA SHPK 28.06.2019 2,757,668 2,757,668 0
KUPA SHPK 28.06.2019 2,372,412 2,372,412 0
Natasha METOHU 01.01.2008 26,000 26,000<i
NET-GROUP SHPK 20.09.2019 48,938 48,938
NET-GROUP SHPK 18.09.2019 25,562 25,562
NOVATECH STUDIO SHPK 07.08.2019 59,440 59,440
NOVATECH STUDIO SHPK 10.12.2019 120,000 120,000
RAFIN COMPANY SHPK 01.08.2019 9,186,000 9,186,000
SALILLARI SHPK 23.10.2017 1,487,420 1,487,420
SALILLARI SHPK 27.12.2019 2,898,960 2,898,960
SENKA SHPK 03.07.2019 201,000 201,000 0
L SENKA SHPK ] 03.07.2019 6,401,306 6,401,306 0
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Shaban ALUSHI 15,600 15,600
Shaban ALUSHI 33,000 33,000
Silvana ABAZI 13.12.2010 90,000 90,000
Silvana ABAZI 15.11.2011 111,959 111,959
STUDIO SERVICE KSA &GB CIVIL
ENGINEERING 29.07.2019 148,340 148,340
TAULANT SHPK 06.09.2019 136,052 136,052
vibtis shpk 7,593,836 7,593,836
VLER INVEST 09.12.2009 46,987 46,987
VLER INVEST 09.12.2009 55,000 55,000
ZENIT -06 SHPK 21.12.2018 2,754,000 2,754,000
ARNA MK SHPK 26.11.2018 66,713 66,713
60,000 60,000
DERBI -E 01.02.2019 71,880 71,880
NET-GROUP SHPK 02.10.2020 1,010,730 1,010,730
ADENIS KASTRATI 10.09.2019 324,040 324,040
ANADEA SHPK 11.09.2019 84,000 84,000 0
ARDIT CEKA 11.09.2019 52,560 52,560
M.B KURTI SHPK LUSHNJE 12.01.2015 444,000 444,000
NOBRATECH STUDIO 26.07.2010 220,000 220,000
Dylaver Hysen shpati+Kolec Lrk Biba 0 0 0
Tower shpk 30.09.2019 850,333 850,333
Rexhep +Fadil+Ismail Ismaili 78,373 78,373
Xhemal Elezi 1,332,526 958,338 374,188
Armand Bace+brahim Kurti+Besnik Coli 5,509,389 5,509,389
Posta sha 31.12.2019 2,372,179 2,372,179
FUSHA shpk 29.02.2020 4,559,210 4,559,210
FUSHA shpk 30.04.2020 4,965,435 4,965,435
FUSHA shpk 30.06.2019 5,263,206 5,263,206
FUSHA shpk 30.06.2020 4,702,719 4,702,719
FUSHA shpk 30.09.2019 0 0
FUSHA shpk 30.09.2020 4,834,077 4,834,077
FUSHA shpk 30.11.2019 0 0
FUSHA shpk 31.01.2020 4,846,228 4,846,228
FUSHA shpk 31.12.2020 4,974,218 4,974,218
FUSHA shpk 31.03.2020 5,122,417 5,122.417
FUSHA shpk 31.05.2020 4,766,714 4,766,714
FUSHA shpk 31.07.2020 4,977,586 4,977,586
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|
|

ESHA shpk 31.08.2019 0 0
FUSHA shpk 31.08.2020 4,977,586 4,977,586
FUSHA shpk 31.12.2018 4,146,078 4,146,078
FUSHA shpk 31.12.2018 0 0 0
FUSHA shpk 31.12.2019 3,998,440 3,998,440
FUSHA shpk 3,727,380 3,727,380
FUSHA shpk 31.01.2019 847,788 847,788
FUSHA shpk 31.03.2019 4,350,734 4,350,734
FUSHA shpk 30.04.2019 4,227,416 4,227,416
FUSHA shpk 30.05.2019 4,227,416 4,227,416
BE-IS Shpk (Obligime 2022) 20.05.2019 5,657,757 5,657,757
Fusha shpk(Obligime 2022) 23.05.2017 2,000,000 2,000,000 0
SaLILLARI SHPK (Obligime 2022) 21.08.2017 2,927,950 2,927,950
EURO-ALB SHPK (Obligime 2022) 05.07.2019 5,000,000 5,000,000
BE-IS Shpk 18.05.2017 33,226,544 33,226,544 0
EAGLE CONS 10,000,000 10,000,000 0
Sireta 2F 30.08.2018 8,761,579 8,761,579 0
Sireta 2F 29.05.2019 12,600,000 12,600,000 0
BAMI SHPK 30.08.2018 4,789,404 4,789,404 0
BE-IS SHPK 03.06.2019 7,000,000 7,000,000 0
Total 636,949,324 224,08{,767 412,867,557

Si¢ shihet mé sipér gjendja e detyrimeve pér 12 mujorin ku i pérkasin raportimeve t& béra né Degén e Thesarit pér detyrimet e
krijuara deri mé& 30.12.2022 &shté né vlerén 412,867,557 leké ku peshén mé té madhe € zéné shpenzimet Kapitale n& shumén

325,018,780 leké ndjekur nga shpenzime pér mallra dhe Shérbime n& shumén 81,886,827 leké, dhe né fund shpenzimet pér
vendime gjyqésore né shumén 5,961,950 leké. Ne si Bashki giendemi né situaté né véshtérsi ekonomike pérsa i pérket gjendjes
financiare pasi detyrimet zéng 43.6% krahasuar me Buxhetin e Bashkisé pér vitin 2022, ‘




1.

KAPITULLI 111

MONITORIMI

SHPENZIMEVE DHE PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE

01110 Programi i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim, Administrim)

Programi mbulon shérbimet mbéshtetése pér K
planifikimin e zhvillimit t& njésisé, menaxhimin e financave t& nj

ryetarin e Njésis¢ sé Vetéqeverisjes Vendore ose Ké&shillin, ai siguron
Esisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera té njésise

dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e proceseve t& pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun,

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

\

01110 |
Shpenzimet e Personelit |
Spenzime té tjera operative né Leké
Shpenzime K apitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 200,784,000 220,713,517 125,720,608 | 56%
Shpemzime t& tjera Operative 59,420,000 58,291,400 37,337,894 : 64%
Shpenzime Kapitali |

Totali 260,204,000 279,004,917 163,058,502 { 58%

Shpenzimet e Personelit

u Plani 2022
= Fakti 2022

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2022. krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, éshté né masén 58%. Sipas klasifikimit ekonomi!} kjo shpémdarje

rezulton si me poshté:

Programi 03140

Ky program pérfshin shérbimet policore qé jané té nevojshme pér ruajtjen e rendit publik dhe pér para.nd
zbulimin e krimeve. N& veganti, policia éshté pérgjegjése pér t& mbrojtur jetén, liriné dhe pronén e njerézve.
|

Shérbimet e policisé vendore.

= Plani 12 M 2022
© né Leké Realizimi %

|
\
|
|
"y
|ialimm dhe
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Pérmirésimi i jetés né komunitet

Pérmirésimi i shérbimeve t& policisé vendore

03140
Shpenzimet e Personelit [
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali i
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 5,779,000 7,861,159 4,366,954 | 55%
Shpemzime & tjera Operative 800,000 800,000 371,952 L 46%
Shpenzime Kapitali
Totali 6,579,000 8,661,159 4,738,906 | 54%
|
Shpenzimet e Personelit ‘
= Plani 2022 = Plani 12 M 2022 = [Fakti 2022 né Leké Realizimi %

Ky program pérfshin Mbéshtetja e zhvillimit t& qendrueshém t€ prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsuma

ujitjes dhe kullimit.

Rritja e sigurisé s&€ konsumatoréve

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

04220

Shpenzimet e Personelit
Spenzime té tjera operative
Shpenzime K apitali

né Leké

Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 16,133,000 17,321,930 12,015,115 ‘ 69%
Shpemzime t8 tjera Operative '
Shpenzime Kapitali |

Totali 16,133,000 17,321,930 12,015,115 69%

oréve, menaxhimi i
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1.

= Plani 2022

Shpenzimet e Personelit

= Plani 12 M 2022

Programi 06260 Sherbime vendore

NE kété program jané pérfshirg Mirembajtja dhe pastrami

= Fakti 2022

Programi mbulon Menaxhimi dhe Mirémbajtjen e Qytetit dhe Njésive.

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

né Leké Realizimi %

i Qytetit t& Vorés , dhe Njésive Administrative Prezé ¢ Bérxullg.

'06260
Shpenzimet e Personelit |
Spenzime té tjera operative né Le&é
Shpenzime K apitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 43,875,000 46,499,447 39,334,666 84%
Shpemzime (& tjera Operative 29,294,000 185,325,498 53,521,826 28%
Shpenzime K apitali 2,000,000 -
Totali 73,169,000 233,824,945 92,856,492 ‘ 39%)
T
i
H
Shpenzimet e Personelit |
& Plani 2022 # Plani 12 M 2022 # Fakti 2022 © né Leké Realizimi %

Programi “Infrastruktura Rrugore”

Ky program menaxhohet nga Aparati Bashkisé (Transferta ¢ Pakushtezuar, t¢ Ardhurat ¢ Bashkisé Vorg)

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2022, krahasuar me buxhetin ¢ periudhé&s, &shté né masén 63%. Sipas kla

kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

Shpenzime (& tjera operative

ifikimit ekonomik
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"04530

Shpenzime Kapitali

Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative

Shpenzimet sipas Klasifikimit

Plani 2022

Plani 12 M 2022

Fakti 2022

Realizimi %

Shpenzimet e Personelit

u

Shpemzime t& tjera Operative

Shpenzime K apitali

223,588,000

324,924,772

206,438,902

63%)

Totali

223,588,000

324,924,772

206,438,902

63%

Programi mbulon [&vizshméring vendore t& sigurté dhe té

rrugéve dhe pér transportin publik.

p

rrjedhshme rrugore pér t€ gjitha kategorité e pérc‘!oruesve privaté té

Funksionimi, pérdorimi, ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit té cilat realizohen

népérmjet Agjensisé sé rrugeve rurale. Kjo éshté béré e mundur duke ndérh

népérmjet mjeteve t& Bashkisg,

350000000
300000000

250000000
200000000
150000000
100000000

50000000

0
Plani 2022

H Shpenzimel e Personelit

Chart Title

Plani 12 M 2022

i Shpemzime Lé tjera Operative

Fakti 2022

mr

Realizimi %

neé Leké

i Shpenzime Kapitali

otali

yré né njé pjése t& miré té Njésive Aministrative
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Programi 06330 Shérbimi Ujésjellesit

Programi mbulon sigurimin me ujé t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda Bashkisé, duke ndihmuar me
shpenzime pér mirémbajtje dhe investime, Ujesjellés Kanalizime. ‘

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

'06330

Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative
Shpenzime Kapitali

I
|
\’

né Leké
I

Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit [
Shpemzime t& tjera Operative |
Shpenzime Kapitali 22,776,000 37,757,731 21,492,139 57%
Totali 22,776,000 37,757,731 21,492,139 57%
|
Chart Title
40000000
30000000
20000000 : I
10000000 | I
0 B b i
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realiziméi%
né Lekd
B Shpenzimet e Personelit 1 Shpemzime té tjera Operative # Shpenzime Kapitali Totali

08140. Programi sporti

Programi mbulon operimin ose mbéshtetjen e strukturave pér aktivitete ¢lodhése dhe sportive dhe

financiar pér promovimin e sporteve,

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

08140

§
|

| )
kontribut

Shpenzimet e Personelit
Spenzime t¢ tjera operative
Shpenzime Kapitali

né Leké

Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit |
Shpemzime té tjera Operative 17,000,000 17,000,000 17,000,000 100%
Shpenzime Kapitali |

Totali 17,000,000 17,000,000 17,000,000 100%
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Chart Title

20000000
15000000
10000000 “
5000000
0 . |
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realizimi‘%
né Leka
® Shpenzimet e Personelit Shpemzime té tjera Operative #5hpenzime Kapitali TG#aH

b
i

Pérsa i pérket kétij programi Jané shpenzime pér skuadrén e futbollit cila funkionon si Ndérma&je vartésie né
|
Bashkiné tone. |

|
‘f
|
|
Ky program pérfshin ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t f ujitjes dhe
kullimit, duke pérfshirg grante, financime pér punime té tilla,

Programi 04240 Ujitje e kullimi

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

04240
Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 896,392 896,392 881,522 98%
Shpemzime & tjera Operative
Shpenzime Kapitali 9,667,000 9,667,000 -
Totali 10,563,392 10,563,392 881,522 83%
Chart Title
12,000,000
10,000,000

8,000,000

6,000,000

4,000,000

2,000,000

i b = s
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realizimi %
né Leke
H Shpenzimet e Personelit # Shpemzime té tjera Operative 1 Shpenzime Kapitali i1 Totali

Né& kété program njé pjess té konsiderueshme t& shpenzimeve operative e zéns shpenzimet pér ndértimin e
rehabilitimin e kanaleve vaditése e kulluese népérmjet Sektorit t& Ujitjes e Kullimit,
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Programi 04260 Agjensia e Bujqesie (Sherbimi pyjor)

Ky program pérfshin Administrimine ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore, Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve.
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e insekteve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit dhe ofrimin e shérbimeve pér operatorét pTrjoré.

|

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin  jané si mé poshté [
|

'04260 .ﬂ
Shpenzimet e Personelit |
Spenzime & tiera operative né Leké
Shpenzime Kapitali
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 932,216 932,216 438,263 47%
Shpemzime t& tjera Operative |
Shpenzime Kapitali |
Totali 932,216 932,216 438,263 47%
|
Chart Title
1,000,000
500,000 '
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realizimi %
| né Leks
# Shpenzimet e Personelit @ Shpemzime té tjera Operative # Shpenzime Kapitali o Totali

Programi 04520 Agjensia e rrugeve

Programi mbulon shpenzime pér Personelin Paga dhe Sigurime, I8vizshméring vendore té sigurté|dhe t& rrjedhshme
Irugore pér (€ gjitha kategorité e pérdoruesve privaté t& rrugéve dhe pér transportin public.

Shpenzimet e realizuara PEr 12 mujorin jané si mé poshté

04520

Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative || né Lekg
Shpenzime Kapitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 !! Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 525,011 525,011 443,344 84%
Shpemzime t& tjera Operative
Shpenzime Kapitali

Totali 525,011 525,011 443,344 84%




600,000
400,000
200,000
Plani 2022
| Shpenzimet e
Programi 09120 Arsimi 9

Personelit

Vjegar

Chart Title

Plani 12 M 2022

i Shpemzime té tjera Operative

Fakti 2022

1 Shpenzime Kapitali

#ea[izimi %
né Leks

| Totali

!
|

Program mbulon arsimin bazé dhe parashkollor, duke béré t¢ disponueshme dhe duke mirémbajtur klasat shkollore
dhe duke pagura rrogat pér mésuesit parashkollorg,

Ky program pérfshin

e Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore
®  Mbulimi i pagave pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés

Shpenzimet e realizuara pér 12 mujorin jané si mé poshté

09120
Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative | | né Lekg
Shpenzime Kapitali .
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 46,586,000 41,345,435 39,471,292 95%
Shpemzime t& tjera Operative 16,800,000 12,909,589 12,887,058 99%
Shpenzime Kapitali 40,039,000 61,612,805 48,176,621 78%
Totali 103,425,000 115,867,829 100,534,971 86%
|
|
Shpenzimet e Personelit |
.
u Plani 2022 = Plani 12 M 2022 = Fakti 2022 = né Leké Realizimi % ‘
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Programi 09230 Arsimi mesém

Programi mbulon arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambjentet shkollore dhe duk
stafit mbéshtetés.

Shpenzimet ¢ realizuara Pér 12 mujorin jané si mg poshté

09230
Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 4,987,089 4,987,089 2,672,786 53%
|Shpemzime € tjera Operative 286,272 286,272 - |
Shpenzime Kapitali 8,000,000 8,000,000 - |

Totali 13,273,361 13,273,361 2,672,786 20%

Shpenzimet e Personelit ‘

» Plani 2022 = Plani 12 M 2022 = Fakti 2022 © néLleké Realizimi %

|
Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve L

Programi mbulon grumbullimin, trajtimin dhe eliminimin e mbetjeve. Aj pérfshin fshirjen e'rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj. Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizjm ose mbéshtetje e
sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t€ mbetjeve,

Shpenzimet e realizuara Pér 12 mujorin jané si mé poshté i

05100 . [ ]
Shpenzimet e Personelit |
Spenzime t& tjera operative | | n& Lekg
Shpenzime Kapitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 Realizimi %
Shpenzimet e Personelit

Shpemzime t& tjera Operative 82,161,000 22,600,000 10,132,848 44%
Shpenzime K apitali I
L Totali 82,161,000 22,600,000 10,132,848 44%




Chart Title

100000000 !
50000000 i
0 L : : B L
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Reali%%mi %
né EFeké
| Shpenzimet e Personelit i Shpemzime té tjera Operative # Shpenzime Kapitali ":rotali

!
1. Programi “Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile” ‘

Ky prograrn menaxhohet nga Aparati i Bashkisé pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Emergjencén Civil

=D

Realizimi i shpenzimeve pér vitin 2022, krahasuar me Buxhetin, éshté né masén 69%. Sipas klasifikimit ekonomik
kjo shpérndaje rezulton si mé poshté:

03280
Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali |
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit 16,276,000 13,345,051 81%
Shpemzime t§ tjera Operative 3,912,000 777,600 20%
Shpenzime Kapitali |

Totali - 20,188,000 14,122,651 69%

Graﬁkhﬂﬂ.rcaﬁzhmiishpcnzhncvcnéinugranlsnxn;kkmiﬁkhnitckononﬁk;xuaqhetsﬁrnépoﬂué:

Realizimii shpenzimeve né programin Mbrojtja
nea Ziarri dhe Mhroitia Civile ‘
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Chart Title i’

30,000,000
20,000,000

10,000,000 l £ . s
_ p | _— ke !

Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realizimi %
né Leké
W Shpenzimet e Personelit  m Shpemzime té tjera Operative i Shpenzime Kapitali |1 Totali

Né tabelén mé poshts paragiten fonde té transferuara gjaté késaj periudhe pér Bashking Voré si rezultat i
funksioneve té deleguara pér kété periudhé vjetori 2022. Kétu pérfshihen fonde qé& jané deleguar nga qeverisja

géndrore népérmjet ministrive té linjés pér funksionet e deleguara pér: [!

- Gjendjen Civile

- Ndihmé pér Personat me Aftési t& Kufizuar
Kuota pér shérbime té ndryshme sociale.

- Trasferime pér Rindértimin e Banesave
Individuale, si dhe Bonus Qeraje. |

01170

Shpenzimet e Personelit
Spenzime & tjera operative
Shpenzime Kapitali

né Leké

Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 |

Realizimi %

Shpenzimet e Personelit 3,441,000 3,441,000 3,424,1 8;’7

99%

Shpemzime t& tjera Operative -1

Shpenzime Kapitali £

Totali 3,441,000 3,441,000 3,424,187

99%

Shpenzimet e Personelit

= Plani 2022 = Plani 12 M 2022 = Fakti 2022 © né Leké Realizimi %
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"10340

Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali -
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit - - - |
Shpemzime t& tjera Operative 138,167,000 138,167,000 137,968,212 99%
Shpenzime Kapitali - |
Totali 138,167,000 138,167,000 137,968,212 99%
ﬁ
Chart Title |j
150,000,000 :
100,000,000 ‘ }
50,600,000 !
Plani 2022 Plani 12 M 2022 Fakti 2022 Realizimi %
né Leke
# Shpenzimet e Persanelit # Shpemzime té tjera Operative # Shpenzime Kapitali 1 Totali
06190
Shpenzimet e Personelit
Spenzime t& tjera operative né Leké
Shpenzime Kapitali
Shpenzimet sipas Klasifikimit Plani 2022 Plani 12 M 2022 | Fakti 2022 | | Realizimi %
Shpenzimet e Personelit - - - |
Shpemzime t& tjera Operative 884,635,467 884,635,467 820,045,115 92%
Shpenzime Kapitali - |
Totali 884,635,467 884,635,467 820,045,115 92%
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Chart Title
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Plani 2022 Plani 12 M 2022

H Shpenzimet e Personelit = Shpemzime té tjera Operative

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

P/Sektorit Financés Drejtori

Lulzime Sulaj Selami Bocerri

Fakti 2022

# Shpenzime Kapitali

——— e

Realizimi %
né L?ké

] Tlotafi

Kryetari

Blerin_l Shera
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

BASHKIA VORE

12 Mujori 2022

ne 000/cke

Vetéqeverisjes Vendore

Data

P -
Eniri i Grupit. | | Kodii Grupit|
Shpenzimet ¢ Njesisé sé Veteqeverisjes Vendore
Programet (1) (2) (3) (4) (3) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjeto] Buxheti Vjetof Buxheti Vijeto] Fakti
1 . Aie .
Titulli Emertimi | Vit Viti P[an Fillesta l:z'l:l:llmar P:::il:esf'pro I;eriudhesfpro S
| pa}r_aa.rdhes T (v Viti gresiv gresiv
Viti ——
00 01110 207,090 260,204 260,204 122,166 279,113 163,050 116,063
00 04240 840 896 896 - 896 881 15
00 04220 11,609 16,133 16,133 1,188 17,321 12,014 5,307
00 04260 393 926 926 926 437 489
00 04520 | 446 524 524 524 443 81
00 04530 | 212,217 223,588 223,588 118,487 324,925 206,438 118,487
00 05100 - 82,161 82,161 (59,552) 22,609 10,141 12,468
00 06260 68,761 90,129 90,129 143,696 233,825 92,856 140,969
00 03140 3,413 6,579 6,579 2,082 8,661 4,365 4,296
00 06140 7,176 1,776 7,776 - =
00 06330 I 40,867 22,776 22,776 10,982 33,758 21,492 12,266
00 06370 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000 -
00 08140 17,076 17,000 17,000 17,000 17,000 -
00 04980 18,417 18,417 18,417 18,417
00 10910 | 250 7,818 7,818 7,818 - 7,818
00 09120 44,129 88,075 103,425 21,949 115,874 100,533 15,34]
00 09230 9,086 7,272 52712 6,000 12,672 2,672 10,000
00 03280 14,855 18,807 18,807 1,380 20,187 14,121 6,066
73 06120 1,831 - - 1,376 1,376 884 492
13 10430 123,483 - - - 138,167 137,968 199
16 01170 4,291 3,441 3,441 140 3,581 3,565 16
10 06190 : 224,815 172,250 172,250 -
00 06190 ! 740,320 268,790 268,790 59,910 740,128 647,665 92,334
Totali i Shpenzimeve & Njésise 1726772 [ 1144312 | 1,157,662 429804 [ 2,180,804 | 1,611,775 561,124
Totali i - i 2 i ; g
Emri BLERIM SHERA
Kryetari i Njésisé st :
Firma
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